PORTARIA Nº 1967, DE 16 DE MAIO DE 2023.

A Desembargadora **NÉLIA CAMINHA JORGE**, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da competência que lhe confere a Lei Complementar nº 17, de 23 de janeiro de 1997, e,

CONSIDERANDO o Ofício nº 252 - EJUD-AM (doc. 1018139), Atesto EJUD-AM (doc. 1036513) e a Decisão GABPRES (doc. 1022322), exarada nos autos do Processo Administrativo SEI/TJAM n. 2023/000017533-00,

RESOLVE.

AUTORIZAR o pagamento de Gratificação por Atividade de Magistério, ao servidor Dã Cesar Tavares de Azevedo, integrante da Assistência Militar do Gabinete da Presidência do TJAM,no valor de R\$ 900,00 (novecentos reais), quedesenvolveu suas atividades como instrutor interno no "Curso: "Uso Diferenciado da Força", realizado em 11/05/2023,no prédio da ESMAM/TJAM, em conformidade com a Portaria 4318, de 06 de dezembro de 2022.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

(assinado digitalmente)
Desembargadora**NÉLIA CAMINHA JORGE**Presidente

PORTARIA Nº 1968, DE 16 DE MAIO DE 2023.

A Desembargadora **NÉLIA CAMINHA JORGE**, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da competência que lhe confere a Lei Complementar nº 17, de 23 de janeiro de 1997, e,

CONSIDERANDO o Ofício n.º 219 - EJUD-AM (doc.<u>0995661</u>), Atesto EJUD-AM (doc.<u>1036495</u>) e a Decisão GABPRES (doc.1005914), exarada nos autos do Processo Administrativo**SEI/TJAM n. 2023/000015404-00**,

RESOLVE.

AUTORIZAR o pagamento de Gratificação por Atividade de Magistério, ao servidor Alceir da Silva Amorim,no valor de R\$ 960,00 (novecentos e sessenta reais),quedesenvolveu suas atividades como instrutor interno no "Curso: LGPD e Segurança da Informação", ocorrido entre os dias 10 e 12/05/2023,nas Comarcas de Careiro da Várzea/AM e Careiro Castanho/AM,em conformidade com a Portaria 4318, de 06 de dezembro de 2022.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

(assinado digitalmente)
Desembargadora**NÉLIA CAMINHA JORGE**Presidente

PORTARIA Nº 1969, DE 16 DE MAIO DE 2023.

A Desembargadora **NÉLIA CAMINHA JORGE**, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da competência que lhe confere a Lei Complementar nº 17, de 23 de janeiro de 1997, e,

CONSIDERANDO o encaminhamento SECOF/ATFC (doc.1030025), bem como a Decisão GABPRES (doc.1032792), exarada nos autos do Processo Administrativo SEI/TJAM nº 2022/000037197-00,

RESOLVE

Art. 1º. -DESIGNAR os servidores JOÃO CLÁUDIO DA SILVA ARAÚJO LOBATO como Fiscal e CAIO GUIMARÃES DE FREITAScomo Suplente, do Contrato Administrativo 011/2023-FUNJEAM, celebrado entre esta Corte de Justiça e a empresa TWO CLOUD SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI.

Art. 2º. -INCLUIR, o servidor JOÃO CLÁUDIO DA SILVA ARAÚJO LOBATO na Comissão Permanente de Fiscalização Técnica Contratual, criada pela Resolução nº 005/2021, de 11 junho de 2021 e pela Portaria nº 2093/2022. Com efeitos financeiros a contar da data da emissão da Portaria de designação.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

(assinado digitalmente)
Desembargadora**NÉLIA CAMINHA JORGE**Presidente